sÉ-
70 à^

O Fls

Estado do PaÍá

Pr€f€itura Municipalde canaã dos caralás

Comissão Pêrmenente de Licitação

TERMO DE APOSTILAMENTO N'01/2023

sc| Atl'/A

Apostilamênto para alteraçâo de Dotação
Orçamentária do TeÍmo de ContEto No 20233989.

CONTRATANTE: O Município de.CANAA DOS CARAJÁS, alraves da(o) O FUNDO MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DE CANAA DOS CARAJÁS, NESTE AtO dENOMiNAdO

CONTRATANTE, com sede à Rua Tancredo Neves, inscrito no CNPJ (l/F) sob o n.o 27.158.972/000'1 -65,

Íepresentado pelo(a) S(a) FERNANDA FRANCISCO FERREIRA, SecÍetária municipal, poítador do CPF no

013.257.152-80.

CoNTRATADA: ALPHA MAQ CoMERCIo E SERVICOS LmA, inscrita no CNPJ (MF) sob o no

41 .237.'163/0001.70, estabelecida à RUA SANTo J0Â0 PINHEIRO, GRANJA LIDBOA, Fortaleza-CE,

doravante denominada siÍnplesmente CONTRATADA, nestê ato represenhda pelo Sr.(a) 0oUGLAS
ALEXANDRE FELIPE, residente em Fortaleza-CE, portador do(a) CPF 007.880.943.60.

INSTRUÍtlENTO VINCULANTE: Processo Licitatório 075/2023/FMDS, Modalidade Pregão 04712023-ÇPL.

OBJETO: 'mntrataçáo de empresa especializada em organização de eventos, envolvendo âs etapas de

planejamento, organizaçâo, coordenaçâo e acompanhamento e viabilizaçâo compreendendo a organização,

execução, acompanhamento, montagem, desmontagem e manutenção de toda a inÍraestÍutura demandada,

transportes, apoio logístico, atrações culturais, ornamentação e staff (profissionais) para o 60 Festival

Gastronômico de Canaã dos Caralás-PA, promovido pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento

Econômico de Canaã dos Carajás, Estado do Pará.'

FUNDAiTENTO LEGAL: Com base no art. 65 §80 da Lei Federal n0 8.ô66/93, realiza"se o presente

Apostilamento n0 01/2022, cujo objetivo é a inseção de recursos no Disposto na Cláusula - DA DOTAÇÃO

ORÇAMENTARIA, conÍorme o orçamento fiscal vigentê, Altêrando a dotação orçamentárla:

ORGÂo: 20 - Fundo Municipalde Desenvolvimento Sustentável.
UNIDADE ORÇAMENTARIA: 2026 - Secrêtariâ l\,,lunicipal de Desenvolvimento Econômico

PROJETo / ATIVIDADE: 23.122.1315 2.201 - lllanter a Secretaria Municipal de Desenv. Econômim
CLASSIFICAÇÁO ECONÔMICA / ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços Terceiros
Pessoa Jurídica.

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA / SUBELEMENTo: 3.3.90.39.22 - Exposições, congressos e conÍerencias
F0NTE RECURSO: 1500000
Valor total: R$ 52.900,00 (cinquenta e dois mil e novecentos reais).

O presêntê termo de apostilamento deverá possuir efeitos a partir da data de assinatura.

DOS CARAJÁS " PA, 25 de túato de 2023.

NDA SCO FERREIRA

PORT.007/2021/GP

SECRETÁRIA MUNICI ENVOLVIMENTO ECONOMICO

		2023-05-29T13:03:41-0300
	FERNANDA FRANCISCO FERREIRA:01325715280